CÂIÀÀRÀ MUNICIPÀL DE ÁLVA&ES MÀCITÀDO
Ruâ Monsenhor Nakamurd, 7E3, ÁlvaÍes Machado - SP' CEP 19160400'

(, ( 18) 3273-1331 ! El câmara(ôalvaresmachado so lec br

?alot lqzl4tb-

PORTARIA NO 19/2024

Exonera, a pedido, o servidor Matheus Teixeira' matrícula n' o

$àSqt', do cargo de escriturário, e dispõe sobre a vacância do

""igo
áte a cionvocação e nomeação de novo servidor'

coniorme Concurso Público em vigência'

MARIA ESTELA FERNANDEZ MARTIN, Presidente da câmara Municipal de Alvares

rr,ir"r,àoo, no uso de "rr. ãtriuriço"s iegais conferidas pelo Regimento lnterno da

óâr"t, e pela Lei Orgânica do Município de Alvares Machado'

CoNSIDERANDO o requerimento de exoneração voluntária apresentad.o pelo servidor

úátn"r, Teixeira, matricula no 18554/1 , nos termos do artigo 34, § 1o, inciso ll, do

É.tátrto dos Servidores Públicos do Município de Alvares Machado;

ooNSIDERANDO a necessidade de cumprimento das normas legais e a vacância do

Jr-rgo ã"
"."riturário

até a convocação e nomeação de candidato aprovado em

Concurso Público em vigência,

RESOLVE:

Art. 10 Exonerar, a pedido, o servidor Matheus Teixeira, matrícula no 18554/1 ' ocu.pante

oo crrgo áe escriturário, a partir de 25 de geteabro de 2024, conforme solicitação

votuntaiia e em atendimento ao artigo 33 e 34, do Estatuto dos Servidores Públicos do

Município de Álvares Machado.

Art. 20 Declarar a vacância do cargo de escriturário a partir de 25 de setembro de 2024 '
até a convocação e nomeação ã" noro servidor, conforme o concurso Público no

OO2\2O23, atualmente em vigência.

Art. 30 A Diretoria Administrativa fica encarregada de adotar as providências necessárias

pàia o andamento da convocação do próximo candidato aprovado no referido concurso,

observando-se o prazo de validade do certame'

ôo
d)

tr,t

_9'

É

E

oo
d)

tr,

.9

4
EI
d

d

E

=9?:>E

2a
üB

úE
'Ü, É

<,8
<9>ü
ge

àõ
ô=
;s

E

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na da pu ção

Ma e dez Martin
Presidente ipal de Alvares Machado

Registrado e publicado na Secretaria a ara Municipal, na data suPra.

E OS
e Gabinete da

Acumulando a função de Diretora Adm inistrativa

NÃo Às DRocas E À PÉooFlLlA DENUNCIE! t 197 e

É

S

Câmara
Este

edital

Publ
A deíúncia Pode ser anônima

190-P

8s,,;

Assessora de

emxJ